-&~e,t,(;( -ti/i~a aibinga - SP

-

MOCÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR

"À SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO PELOS
RELEVANTES E IMPRESCINDÍVEIS SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO
DE IBITINGA NA DIVULGAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE CORPUS CHRISTI".

Autoria: Guilherme de Souza Martins.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1 1111111111111 11111 111
Protocolo Geral 0001240/2014

Data: 23/06/2014 Horário: 13:57
LealslatIvo - MOC 72/2014

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação e Louvor à
Secretaria Municipal de Comunicação e Divulgação, na pessoa da Senhora Secretária
Municipal — Silvana Rossi e do Assessor de Comunicação - Richard Porto de Rosa pelo
empenho e dedicação cumpridos em seus trabalhos na divulgação das festividades de Corpus
Christi, os quais exibiram de forma dinâmica o evento, em nível nacional e mundial.

O trabalho desta pasta pode ser visto por milhões de espectadores, através da
mídia televisiva com propagandas de duração de 15 segundos cada, na TV TEM — Bauru; na
mídia espontânea, com propaganda gratuita projetando Ibitinga, em três ocasiões: No Globo
Rural, incidindo em mais de quatro minutos e com entrevista, ao vivo, com o Padre Lorival
Antônio de Moraes; No Jornal do Meio Dia da Globo News, em mais de dois minutos de
matéria, onde nossa cidade foi enfocada com mais duas cidades; No Jornal Nacional, da Rede
Globo, na voz de William Bonner, Ibitinga também foi destaque; Na mídia estadual e regional
as matérias foram ao ar no programa 'Bom Dia Cidade', no 'Tem Notícias 1a e 2a  Edição'. A
mídia local e regional também deu ampla cobertura ao evento.

Congratulamos também a todos os organizadores e demais participantes do
Corpus Christi pelo sucesso do evento e pela beleza com que Ibitinga foi apresentada ao
Brasil e demais países.

Por fim, requeiro o encaminhamento desta Moção a Secretaria Municipal de
Comunicação e Divulgação, levando nossas congratulações por esplêndido trabalho que vem
sendo realizado, com muito profissionalismo e determinação, ficando aqui registrado nosso
reconhecimento.

Sala das Sessões "Dejanir Sto

G

A SUA EXCELÊNCIA O SEM-11/46R
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE NESTA

nga, 23 de Junho de 2014.

ouza Martins
r — PPS

cretário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 VII
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br  afia

	Page 1